
ZUS: „renta wdowia” – wnioski
od  stycznia  2025  r.;  jakie
warunki należy spełnić
Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać wnioski o tzw.
rentę wdowią, która dotyczy ustalenia zbiegu świadczeń z rentą
rodzinną. Renta wdowia jest przeznaczona dla wdów i wdowców,
którzy mają prawo do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-
rentowych, z których jedno stanowi renta rodzinna po zmarłym
małżonku. Aby móc ją pobierać, należy jednak spełnić określone
warunki.

Nowe  przepisy  umożliwią  łączenie  renty  rodzinnej  z  innymi
świadczeniami emerytalno-rentowymi przysługującymi w organach,
takich  jak  Zakład  Ubezpieczeń  Społecznych,  Kasa  Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, Wojskowe Biuro Emerytalne, Zakład
Emerytalno-Rentowy  MSWiA  oraz  Biuro  Emerytalne  Służby
Więziennej.

– Jednak samo posiadanie statusu wdowy lub wdowca oraz prawo
do dwóch świadczeń nie wystarczą, aby uzyskać „rentę wdowią”.
W  praktyce  nie  jest  to  nowe  świadczenie,  ale  zbieg  dwóch
różnych świadczeń. Należy łącznie spełnić następujące warunki:
mieć co najmniej 60 lat (w przypadku kobiet) lub 65 lat (w
przypadku mężczyzn), do dnia śmierci małżonka pozostawać z nim
we wspólności małżeńskiej, nabyć prawo do renty rodzinnej po
zmarłym małżonku nie wcześniej niż przed ukończeniem 55 lat
(kobieta) i 60 lat (mężczyzna) oraz nie pozostawać obecnie w
związku  małżeńskim.  –  wyjaśnia  Andrzej  Gołąb,  kierownik
Inspektoratu ZUS w Limanowej.

Wdowie lub wdowcowi przysługuje prawo do zbiegu świadczeń z
rentą  rodzinną  wyłącznie  po  ostatnim  małżonku.  Warto
podkreślić, że prawo do wypłaty świadczeń w przypadku zbiegu z
rentą rodzinną wygasa z dniem poprzedzającym zawarcie nowego
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związku małżeńskiego przez osobę uprawnioną.

Przyznanie „renty wdowiej” będzie możliwe, jeśli wdowa lub
wdowiec mają ustalone prawo do renty rodzinnej. W przypadku,
gdy do tej pory nie ubiegali się o przyznanie renty rodzinnej,
ponieważ świadczenie po współmałżonku byłoby mniej korzystne,
powinni złożyć wniosek na formularzu ERR jeszcze w tym roku.
Następnie  do  30  czerwca  2025  r.,  należy  złożyć  wniosek  o
ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną, korzystając z
formularza  ERWD.  Taka  kolejność  ułatwi  i  przyspieszy
rozpatrzenie wniosku o łączenie wypłaty obu świadczeń w 2025
r. Podobna sytuacja dotyczy osób pobierających rentę rodzinną,
które nigdy nie wnioskowały o przyznanie emerytury.

– Trzeba pamiętać, że jeśli klient w przyszłym roku złoży od
razu wniosek o „rentę wdowią”, a nie będzie miał ustalonego
prawa do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, w
tym renty rodzinnej po zmarłym małżonku, ZUS odmówi przyznania
świadczenia  w  zbiegu  z  powodu  braku  prawa  do  drugiego
świadczenia  –  doprecyzowuje  Andrzej  Gołąb.

Ile wyniesie renta wdowia?

Obecnie  wdowy  i  wdowcy  mogą  pobierać  jedno  świadczenie  –
wyższe  lub  wybrane  spośród  dwóch  dostępnych  opcji:  rentę
rodzinna  lub  własne  świadczenie,  takie  jak  np.  emerytura,
renta z tytułu niezdolności do pracy czy emerytura rolnicza. W
przyszłym roku będą mieli możliwość wyboru: otrzymywać pełną
rentę  rodzinną  oraz  15  proc.  własnego  świadczenia  lub
odwrotnie. Warto zaznaczyć, że od 1 stycznia 2027 r. drugie
świadczenie zostanie zwiększone z 15 do 25 proc. Taki wybór
będą miały także osoby uprawnione do zasiłku lub świadczenia
przedemerytalnego,  emerytury  pomostowej,  nauczycielskiego
świadczenia kompensacyjnego czy renty szkoleniowej.

Wysokość  sumy  świadczeń  ustalonych  w  zbiegu  nie  może
przekraczać  trzykrotności  kwoty  najniższej  emerytury,  czyli
obecnie 5342,88 zł (3 x 1780,96 zł). Do tego limitu wliczane



są również świadczenia wypłacane przez instytucje zagraniczne
oraz inne niż jednorazowe świadczenia i dodatki, przyznawane
na podstawie ustawy lub odrębnych przepisów. W przypadku, gdy
suma  świadczeń  w  zbiegu  przekroczy  trzykrotność  najniższej
emerytury,  świadczenie  zostanie  pomniejszone  o  kwotę
przekroczenia.

Kiedy można złożyć wniosek

Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać wnioski o tzw. 
rentę wdowią, przy czym prawo do tego świadczenia zostanie
przyznane od miesiąca, w którym złożony został wniosek, jednak
nie wcześniej niż od  1 lipca 2025 r.  W przypadku wniosków
złożonych do  30 czerwca 2025 r., prawo do renty wdowiej
będzie przysługiwało od 1 lipca 2025 r. Dlatego na złożenie
wniosku uprawnione osoby będą miały 6 miesięcy.

Osoby, które posiadają już ustalone prawo do renty rodzinnej
oraz  do  własnego  świadczenia,  nie  muszą  dołączać  żadnych
dokumentów do wniosku o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą
rodzinną.

Jeśli zdecydują się złożyć elektronicznie wniosek o „rentę
wdowią”,  a  nie  posiadają  jeszcze  konta  w  systemie  eZUS,
pracownik Zakładu pomoże im je założyć. Wystarczy skontaktować
się z ZUS. Można to zrobić osobiście, podczas e-wizyty, przez
cot@zus.pl lub telefonicznie 22 560 16 00.

Anna Szaniawska

regionalny rzecznik ZUS

w województwie małopolskim



Podsumowanie  II  Beskidzko
Gorczańskiego  Kongresu
Turystyki
3 grudnia 2024 r.

28 listopada br. w Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej
miał miejsce II Beskidzko Gorczańskiego Kongresu Turystyki.
Organizatorem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego.  Tematyką  tegorocznej  edycji  była
turystyka  kulinarna.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  branży  turystycznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego, jak i przedstawiciele samorządów lokalnych, w
tym  Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali  –  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak oraz
rady Leszek Lis.

W ramach Kongresu odbyły się trzy szkolenia tematyczne:

– „Dlaczego warto inwestować w rozwój turystyki kulinarnej”–
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Bartosz  Wilczński  –  konsultant  ds.  marki,  ekspert  ds.
turystyki  i  turystyki  kulinarnej,  Promotor  Kulinarny,
Ambasador  polskich  win,  serów  farmerskich  i  produktów
lokalnych,  Dziennikarz  winiarski  i  kulinarny.

– „Jak wykreować markę lokalną na bazie produktu kulinarnego”
–  Agnieszka  Sendor  –  przedsiębiorczyni,  promotorka  i
pasjonatka produktów lokalnych. Współwłaścicielka gospodarstwa
rybackiego  Pstrąg  Ojcowski  w  Ojcowie  –  hodowli  pstrąga
potokowego  zlokalizowanej  na  terenie  Ojcowskiego  Parku
Narodowego.

–  „Produkty  lokalne  jako  stymulatory  rozwoju
przedsiębiorczości” – Krzysztof Zieliński – specjalista ds.
kulinariów  i  turystyki  kulinarnej,  historyk  sztuki,
regionalista. Dziennikarz, autor szeregu książek i artykułów
dotyczących  dziedzictwa  kulturowego  Podkarpacia  i  obszarów
pogranicza polsko-ukraińskiego i polsko-słowackiego.

–  Kongres  tworzy  przestrzeń  do  wymiany  doświadczeń  i
najlepszych praktyk dla profesjonalistów w branży, takich jak
organizatorzy turystyki, właściciele hoteli, przedstawiciele
władz lokalnych, eksperci czy naukowcy. Umożliwia to lepsze
zrozumienie trendów rynkowych, nowych technologii, innowacji w
turystyce  i  pomaga  w  kształtowaniu  przyszłości  turystyki.
Stanowi  również  doskonałą  okazję  do  promocji  określonych
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rodzajów  turystyki.  –  podkreślał  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski i Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego.

W czasie kongresu zostały przyznane wyróżnienia: „Zasłużony
dla turystyki w Powiecie Limanowskim”. Wyróżnienie przyznawane
jest  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego od 2022 roku i jest formą docenienia inicjatyw i
pro  turystycznych  działań,  które  wpływają  na  poprawienie
infrastruktury  i  poziomu  obsługi  turysty  w  powiecie
limanowskim.  Wyróżnieni  za  rok  2023  oraz  2024  zostali:
– Gmina Tymbark,
– Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej,
– Auto Moto Klub w Limanowej,
– Gmina Kamienica,
– Gmina Laskowa,
– Gmina Limanowa,
– Gorczański Park Narodowy,
– Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu,
– Gmina Mszana Dolna,
– Pan Tadeusz Rybka,
– Stacja Narciarska Laskowa SKI,
– Pan Stanisław Szewczyk,
– Pan Dariusz Bielak,
– Pan Andrzej Pilawski,
– Kasina Ski & Bike Park,
– Hotel Górski Raj
– Pan Wojciech Korabik

Nagrody oraz wyróżnienia wręczyli Starosta Limanowski, Prezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta  Limanowski  i  Wiceprezes
Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.



Gratulujemy  wyróżnień  wszystkim  zasłużonym  dla  rozwoju  i
promocji turystyki w Powiecie Limanowskim oraz dziękujemy za
liczną obecność podczas wydarzenia. Projekt zrealizowano przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.:  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
limanowskiego

 

Podsumowanie  konkursu  pn.
„Mój  Dom-  Moje
bezpieczeństwo”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej

3 grudnia 2024 r.

3  grudnia  2024  roku  Wicestarosta  Limanowski  –  Pani  Ewa
Filipiak oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej – Pani Monika Nawalaniec wręczyły nagrody laureatom
konkursu  artystycznego  pn.:  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”
zorganizowanego  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.
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Uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów odbyło się
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, w
budynku „Buzodrom” ul. Rynek 25, w którym od 2 do 10 grudnia
br. można oglądać wystawę prac zgłoszonych do konkursu. Na
rozdanie nagród przybyli zaproszeni uczniowie, ich opiekunowie
oraz przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Konkurs  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”  zorganizowano  w  celu
promowania  rodzinnych  zachowań  wolnych  od  przemocy.
Najważniejszymi  celami  określonymi  w  regulaminie  konkursu
były: eliminowanie z życia domowego zachowań destrukcyjnych-
agresywnych  oraz  przemocowych,  a  także  rozbudzanie  wśród
uczestników konkursu potrzeby kreowania pozytywnych relacji z
bliskimi,  związanych  z  domowym  poczuciem  bezpieczeństwa,
szczególnie  akceptacji,  otwartości,  bliskości,  życzliwości,
szacunku  i  empatii,  jak  również  promowanie  rozwijania
artystycznego  talentu  wśród  dzieci  i  młodzieży.

Ww.  konkurs  ogłoszony  został  24  października  2024  r.  i
zakończony rozdaniem nagród 3 grudnia 2024 r. Do Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej nadesłano 25 prac, spośród
których Komisja Konkursowa wyłoniła dziewięciu zwycięzców w
czterech  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała  jedno
wyróżnienie.

I kategoria (klasy I – III Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Adela Wąchała (Szkoła Podstawowa w Olszówce kl. 3)

2 miejsce – Karolina Dudek (Szkoła Podstawowa w Żmiącej kl. 3)

3 miejsce – Laura Mardosz (Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach
kl. 2)

Wyróżnienie  –  Dawid  Tokarczyk  (Szkoła  Podstawowa  w
Młyńczyskach  kl.  2)

II kategoria (klasy IV – VI Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Bartosz Ślimak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl.



4)

2 miejsce – Luiza Duplak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. 6)

3 miejsce – Julia Nowak (Szkoła Podstawowa w Stróży kl. 4)

III kategoria (klasy VII – VIII Szkoła Podstawowa):

1  miejsce  –  Marta  Kołodziej  (Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Słopnicach  w  kl.  8)

IV kategoria (Szkoła Ponadpodstawowa):

1 miejsce – Martyna Hadaniak (Zespół Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 3)

2  miejsce  –  Wiktoria  Świgut  (Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 2)

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych
konkursach!
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Sesja  popularnonaukowa  na
rozpoczęcie  obchodów  80.
rocznicy zrzutów dla 1 PSP AK
w Szczawie
3 grudnia 2024 r.

1 grudnia br. w Pijalni Wód w Szczawie miała miejsce sesja
popularnonaukowa,  poświęcona  historii  zrzutów  alianckich
dokonanych w 1944 roku na zrzutowisku Wilga 1 w Szczawie –
Polankach.  Sesja  zainaugurowała  obchody  80.  rocznicy  tego
wydarzenia, których finał odbędzie się 29 grudnia 2024 roku na
Polankach w Szczawie. Jednym z organizatorów spotkania był
Powiat Limanowski.

Przed  rozpoczęciem  sesji,  uczestnicy  złożyli  wiązanki  oraz
znicze pod pobliskim pomnikiem upamiętniający żołnierzy 1 PSP
AK.  W  imieniu  Powiatu  Limanowskiego  wiązankę  złożył  Józef
Jaworski Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Minutą ciszy
uczczono bohaterów wydarzeń z przed 80 lat. Następnie tuż obok
pijalni  wód,  członkowie  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułku Armii Krajowej oraz członkowie Grupy
Rekonstrukcji Historycznych 78. Sturm Dywizjon zaprezentowali
dioramę nawiązującą do Bitwy Szczawskiej – ostatniej bitwy
polskiego podziemia podczas II wojny światowej na ziemiach
polskich.
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Sesję  w  Pijalni  Wód  w  Szczawie  rozpoczął  członek
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK – Paweł
Sułkowski, witając oficjalnie przybyłych gości i prelegentów.
Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładów dr hab. Krzysztofa
Mroczkowskiego, który przybliżył historię operacji zrzutowych
na ” Wildze 1 „, a także dr. Agnieszki Polańczyk-Sudoł, która
przedstawiła  etapy  badań  nad  lokalizacją  zrzutowiska  na
Polankach.  Prelekcje  spotkały  się  z  pozytywnym  odbiorem  i
dużym  zainteresowaniem  słuchaczy.  Wszyscy  obecni  mieli
możliwość  zadania  pytań  prelegentom.  Wydarzenie  zakończył
wspólny poczęstunek, który przygotowały panie z Koła Gospodyń
w Szczawie.
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Podsumowanie  Powiatowego
Konkursu pn. „Nie daj szansy
AIDS”
29 listopada 2024 r.

Obchodzony corocznie 1 grudnia Światowy Dzień Walki z AIDS
przypomina  o  znaczeniu   świadomych  i  bezpiecznych  postaw
związanych  z  profilaktyką  tej  choroby,  która  wciąż  dotyka
miliony osób na całym świecie. Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna  w  Limanowej  we  współpracy  z  Powiatem
Limanowskim oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym
Sączu  –  Filia  w  Limanowej  po  raz  kolejny  zorganizowały
Powiatowy Konkurs Wiedzy pod hasłem przewodnim „Nie daj szansy
AIDS”.  29 listopada br. w sali kameralnej Limanowskiego Domu
Kultury  odbyło  się  wręczenie  nagród  i  wyróżnień  dla
uczestników  i  laureatów  konkursu.

Celem  przedsięwzięcia  skierowanego  do  uczniów  ze  szkół
ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego jest poszerzenie wśród
młodzieży merytorycznej wiedzy na temat zakażeń wirusem HIV i
profilaktyki, zwiększenie świadomości i znaczenia wykonywania
testów w kierunku HIV, które przyczynia się do zmniejszenia
przypadków zachorowań na AIDS. W konkursie wzięło udział 22
uczniów  z  5  szkół  średnich  powiatu  limanowskiego,  których
zadaniem  było  rozwiązanie  testu  wiedzy  w  określonym
regulaminowo  czasie.
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Patronat  honorowy  nad  konkursem  objął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Lista laureatów tegorocznej edycji konkursu  przedstawia się
następująco:

I – Oliwia Sroka uczennica Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej;
II  –  Małgorzata  Barzyk  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych im. Inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej;
Dwa miejsca III:

Weronika  Więcek  uczennica  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących  i  Zawodowych  im.  ks.  prof.  Józefa
Tischnera w Limanowej;
Patrycja  Marciniak  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych  im.  Inż.  Józefa  Marka  w  Mszanie
Dolnej.

Wyróżnienia przyznano następującym uczestnikom:

Zuzanna Jasińska uczennica I Liceum Ogólnokształcącego
im. Władysława Orkana w Limanowej;
Krystian Farganus uczeń Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
im. Inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej;
Weronika  Woźniak  uczennica  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych  im.  Inż.  Józefa  Marka  w  Mszanie
Dolnej.
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Nagrody  zwycięzcom  oraz  pamiątkowe  dyplomy  uczestnictwa
wręczyli Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury
i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  Renata
Krzysztof-  Zastępca  Państwowego  Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej  oraz  Paulina  Ablewicz  –  Kierownik
Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy szerokiego zakresu
wiedzy i zdobytych osiągnięć oraz dziękujemy za zaangażowanie
w to ważne przedsięwzięcie. Dziękujemy także opiekunom, za
wsparcie i przygotowanie młodzieży.
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III  Konkursie  potraw
wigilijnych  „Zagórzańskie
Smaki”
3 grudnia 2024 r.

W  ramach  tegorocznego  Zagórzańskiego  Jarmarku
Bożonarodzeniowego przeprowadzony zostanie III Konkurs potraw
wigilijnych „Zagórzańskie Smaki”.

Do wzięcia w nim udziału zapraszamy grupy składające się z
minimum  3  pełnoletnich  osób,  Koła  Gospodyń  Wiejskich  oraz
grupy nieformalne – mieszkańców regionu zagórzańskiego. Celem
konkursu  jest  wyłonienie  najlepszych,  tradycyjnych
zagórzańskich potraw wigilijnych oraz przypomnienie aranżacji
stołu wigilijnego u Zagórzan.

Potrawy  powinny  odzwierciedlać  charakter  i  kulturę
zagórzańskiego  terytorium  oraz  zakorzenione  w  domostwach
zwyczaje  i  obrzędy  świąteczne  związane  z  potrawami
wigilijnymi.  Nakrycie  stołu  powinno  być  zgodne  z  lokalną
tradycją.

Jego  organizatorem  jest  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej Pod Cyrlom.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

Do pobrania:

Regulamin konkursu

Karta zgłoszenia

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-konkursie-potraw-wigilijnych-zagorzanskie-smaki/
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https://www.mszana.pl/upload/files/2024/Regulamin%20Konkursu.pdf
https://www.mszana.pl/upload/files/2024/Karta%20zgłoszenia.pdf


Zgłoszenia udziału w konkursie przyjmowane są do 12 grudnia
b.r.
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3  grudnia-  Międzynarodowy
Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnościami
3 grudnia 2024 r.

3 grudnia Decyzją Organizacji Narodów Zjednoczonych, od 1992
roku  obchodzony  jest   jako  Międzynarodowy  Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnościami.

To  wspaniałe  święto  akceptacji,  jedności,  wrażliwości  i
szacunku,  celebrujące  ludzką  godność  oraz  różnorodność
doświadczeń, a także odwagę bycia sobą, pięknego, aktywnego i
radosnego życia, pomimo wyzwań oraz przeciwności.

Składamy najpiękniejsze życzenia wszystkim wyjątkowym osobom,
inspirującym do przekraczania granic i dzielenia się tym, co
najlepsze, jak również tym, którzy je wspierają . Niech każdy
dzień będzie pełen życzliwości, pasji , marzeń, motywacji oraz
sił do działania, otwierając na nowe doświadczenia i relacje.

Pokażmy,  nie  tylko  w  Międzynarodowym  Dniu  Osób  z
Niepełnosprawnościami, że umiemy być razem, budując przyjazny,
otwarty  i  dostępny  dla  wszystkich  świat  oraz  nasze
społeczności.
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Turniej  Piłki  Siatkowej  Dla
Zakładów  Pracy,  Firm  i
Instytucji o Puchar Starosty
Limanowskiego
2 grudnia 2024 r.

Starostwo Powiatowe Limanowa oraz ZPO- Międzyszkolny Ośrodek
Sportowy  PL  Limanowa  organizuje  Turniej  Piłki  Siatkowej  o
Puchar Starosty Limanowskiego, który odbędzie 11 grudnia br. o
godz.  16:00  na  hali  widowisko-sportowa  w  Kamienicy.
Uczestnikami  będą  reprezentacje  zakładów  pracy,  firm  i
instytucji.

Zgłoszenia składać na adres ZPO-MOSPL Limanowa Tel. 0 660 762
733 do dnia 09.12.2024 r.

Więcej informacji na plakacie poniżej i w regulaminie tutaj.
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Otwarte Zawody dla dorosłych
o  Puchar  Starosty
Limanowskiego
2 grudnia 2024 r.

Starostwo Powiatowe Limanowa oraz ZPO- Międzyszkolny Ośrodek
Sportowy PL Limanowa organizują otwarte zawody dla dorosłych o
Puchar Starosty Limanowskiego wraz z Radą Rodziców przy ZSP 4
Limanowa  oraz  UKS  Płomień  Limanowa,  które  odbędą  się  27
grudnia br. o godz. 16:00 w ZSP 4 Limanowa ul. Reymonta 3.
Uczestnicy będą podzieleni na cztery kategorie:

Kat. mężczyzn– /rocznik 2004-85/
Kat. mężczyzn- /rocznik 1984 -65/
Kat. mężczyzn- /rocznik 1964 i starsi/
Kat. Kobiet – open

Zgłoszenia składać na adres ZPO-MOSPL Limanowa Tel. 0 660 762
733 do dnia 23.12.2024 r.

Więcej informacji na plakacie poniżej i w regulaminie tutaj.
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„Bezpieczny powiat limanowski
– edycja 2024”

Zadanie pn. „Bezpieczny powiat limanowski – edycja 2024”
Całkowita wartość zadania 110 000,00 zł

Dotacja celowa 100 000,00 zł

 

 

Zadanie publiczne polegające na realizacji projektu pod nazwa
„Bezpieczny Powiat Limanowski – edycja 2024”, jako zadanie z
zakresu administracji rządowej objęte i dofinansowane jest w
ramach  „Rządowego  programu  ograniczania  przestępczości  i
aspołecznych  zachowań  Razem  bezpieczniej  im.  Władysława
Stasiaka na lata 2022-2024”

Celem  zadania  jest  podnoszenie  świadomości  na  temat
społecznych  zagrożeń  bezpieczeństwa  w  wymiarze  lokalnym  i
skutecznych metod ich zapobiegania.

Zakres zadania obejmuje miedzy innymi

–  Zakup  i  dystrybuowanie  materiałów  odblaskowych  (zakup
materiałów odblaskowych dla dzieci z Powiatu Limanowskiego – 
min  1000  zestawów  oraz  zakup  materiałów  odblaskowych  dla
seniorów z Powiatu Limanowskiego – min 750 zestawów)

– Organizacja pokazów i prelekcji obejmująca:

Organizację  30  prelekcji  dotyczących  ratownictwa1.
medycznego prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej
w szkołach, przedszkolach lub klubach seniorów powiatu
limanowskiego
Zakup namiotu profilaktycznego2.
Zakup mobilnego nagłośnienia3.
Zakup termowizora do poszukiwań wraz z walizką i paskiem4.

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczny-powiat-limanowski-edycja-2024/
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Zakup sprzętu poszukiwawczo- ratowniczego ( spodniobuty,5.
latarka taktyczno-poszukiwawcza)
Zakup alkomatów – 2 sztuki.6.
Organizacje 3 prelekcji prowadzonych przez specjalistów7.
w terapii uzależnień w szkołach Powiatu Limanowskiego na
temat skutków stosowania substancji psychoaktywnych
Organizację  wykładów  –  debaty  z  zakresu  stosowania8.
substancji psychoaktywnych – 2 wykłady
Organizację wykładów z zakresu cyberprzestępczości – 49.
wykłady
Organizację  wykładu  z  zakresu  ograniczania  przemocy10.
rówieśniczej – 2 wykłady

–  Zakup  materiałów  promujących  projekt   (2  rollupy  oraz  
plakaty)

Zadanie realizowane jest na podstawie porozumienia z dnia 21
listopada  2024  w  sprawie  realizacji  „Rządowego  programu
ograniczenia  przestępczości  i  aspołecznych  zachowań  Razem
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024 do 31
grudnia 2024 r.

 

 


